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§ 251 Dnr KS 2022-000017 101 

Revisorerna har ordet 

Sammanfattning 
Då det inte fanns någon representant för revisionen närvarande lämnas ingen 

information vid dagens sammanträde. 
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§ 252 Dnr KS 2022-000384 107 

Interpellation av Joakim Wallström (V) om 
Skellefteå krafts skogsinnehav och hållbart 
kretslopp (25/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Joakim Wallström (V), Fredrik Lundberg (S) samt Hans Brettschneider (MP) yttrar 

stg.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Joakim Wallström (V) har ställt följande 
interpellation till kommunstyrelsens ordförande: 

"Låt mig först säga att jag anser att Skellefteå Kraft gör mycket för att minska den 
negativa klimatpåverkan, att de ligger i framkant med arbetet om ett hållbart 

kretslopp. 

Men för att man gör mycket innebär det inte att man inte kan göra än mer. 

Således ställer jag följande frågor till kommunstyrelsen ordförande: 

1. Har Skellefteå kraft en klar bild över vad deras skogsinnehav inhyser i form 
biologiska sårbara arter och vad görs i så fall för att säkerställa dessa arters 

fortlevnad? 

2. Vet Skellefteå kraft hur mycket av bolagets mark som har utdikats? 

3. Har Skellefteå kraft diskuterat något om att återskapa våtmarker?" 

Kommunstyrelsens ordförande har, med stöd av bestämmelserna i 5 kap 63 § 
Kommunallagen, samt 33 § 2 pkt kommunfullmäktiges arbetsordning, överlåtit 

besvarandet till ordföranden i styrelsen för Skellefteå Kraft AB.  

Ordföranden i styrelsen för Skellefteå Kraft AB Fredrik Lundberg (S) lämnar följande 

svar: 
" Markförvaltning: Skellefteå Kraft ska ha en aktiv markförvaltning. Detta innebär 

att ett aktivt och proaktivt arbete med arrenden och andra markupplåtelser, som 

exempelvis master eller täkter, ska användas för att förbättra resultat och vår 
konkurrensförmåga. Utgångspunkten för vår markförvaltning är att med alla värden 

sammanvägda få så god avkastning som möjligt i koncernen med vårt innehav. 
Såväl framtida avkastning som minimering av risker är i allt väsentligt beroende av 

en effektiv markförvaltning.  

Skogsförvaltning: Skellefteå Kraft förvaltar sin skogsmark på ett affärsmässigt sätt. 
Skellefteå Krafts skogar ska skötas rationellt, långsiktigt och hållbart så att vi kan 

generera en hög avkastning under lång tid. Vi vill ta ansvar för den biologiska 
mångfalden genom att skydda nyckelbiotoper och områden med höga naturvärden 

som kräver långvarig kontinuitet som finns på våra marker från 

produktionsavverkningar. 

Fråga: Har Skellefteå kraft en klar bild över vad deras skogsinnehav inhyser i form 

biologiska sårbara arter och vad görs i så fall för att säkerställa dessa arters 
fortlevnad?  
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Svar: Skellefteå Kraft har historiskt inventerat alla sina marker liksom även de 
miljöer där det kan finnas naturvärden. Det finns rutiner och metoder som har 

använts som mäter olika objekts biotopsvärde för sårbara arter. 
Där ser man på parametrar som till exempel ålder, död ved, vegetation signalarter 

och skiktning med mera. Även markens historik beaktas så att på områden där det 

ofta brann historiskt så är det andra parametrar som styr än på de fuktiga områden 
där det aldrig brann.  

I den GIS-baserade skogsbruksplanen finns de olika bestånden klassade utifrån om 
bestånden ska skyddas eller skötas eller om de är mer av trivial produktionsskog 

med eller utan extra hänsyn. Även annan relevant information som exempelvis 
fyndplatser av indikatorarter, viktiga substrat och naturvärdespoäng lagras där. 

Förutom redan kända naturvärden så inventeras bestånden innan slutavverkning 

ytterligare enligt vedertagen standard (Greensway) för att minska risken att någon 
skyddsvärd skog avverkas. 

I den mån man hittar, ser eller hör känsliga arter (som inte direkt klassar området 
som skyddsvärt) till exempel hare, skogsfågel och småfåglar samt kanske någon 

marksvamp så delges detta i en anmälan till Skogsstyrelsen som får göra en sista 

bedömning om åtgärden är ok. 
Med hjälp av dagens GIS-material i form av de laserdata som finns kan man få ett 

bra stöd att hitta potentiella områden som man kanske skulle missat tidigare och 
att ruttplanera avverkning och framskotning av virke för att minimera skador på 

mark och vattendrag.  
En annan aspekt är att kunskaperna förändras hela tiden. Vi har funnit höga 

naturvärden i kraftledningar på vår mark och även en gammal grustäkt har klassats 

som skyddsvärd, vilket gör att synen på biologisk mångfald hela tiden förändras. 
Lite tillspetsat kan även ett kalhygge eller ett område med sly anses som en miljö 

med naturvärde som ska beaktas om de hyser till exempel vägsteklar, 
ortolansparvar eller buskskvätta. 

En bra indikator tycker vi är att de inventeringar som gjordes längs Skellefteälven 

2021 (>400 hektar) av Sweco inte innebar att några nya områden som inte var 
kända sedan tidigare upptäcktes. Detta tyder på att våra rutiner fungerar.  

Däremot så upptäcktes fler känsliga arter och flera områden som tidigare avsatts 
fick en högre klassning av naturvärdet efter inventeringen. 

Fråga: Vet Skellefteå kraft hur mycket av bolagets mark som har utdikats? 

Svar: Det finns ingen exakt siffra att redovisa, men Skellefteå Kraft har idag 1552 
hektar myr. Huvuddelen av dessa är odikade eller har enstaka diken av 

utloppskaraktär som härrör från dikessystem som berör fler fastigheter än 
Skellefteå Kraft. Syftet och funktionen med dessa diken är oftast inte att avvattna 

myren utan att leda bort vatten från diken i skogsmarkerna intill för att höja 
tillväxten där. 

En åtgärd som att lägga igen diken i den mån de inte redan har slammat igen 

skulle för Skellefteå Krafts del inte medföra att några stora arealer nya våtmarker 
kan skapas utan bara bidra till en sämre tillväxt i våra skogar. 

Vi har dock i detta läge dock valt att fokusera på där vi kan göra skillnad, det vill 
säga att proaktivt jobba för att öka den biologiska mångfalden genom att upprätta 

och tillskapa spridningskorridorer (grön infrastruktur) längs Skellefteälven. Detta ser 

vi som en åtgärd som har stor potential att bidra till utveckling och tillskapande av 
naturvärden längs hela den sträcka som åtgärden berör. Detta inte bara för våra 

egna avsättningar utan för alla andra naturvärden som finns i området. 

Fråga: Har Skellefteå kraft diskuterat något om att återskapa våtmarker?  

Svar: De flesta diken som finns på våra marker sitter ihop i dikessystem över 
många markägares skiften. Risken är därmed stor att en enstaka åtgärd, 

exempelvis dämning/återvätning, på vår mark kan drabba andra markägare 

negativt.  
Resultatet av de arbeten som vi nu håller på med kring att inventera, utreda och 

därefter förbättra habitat för hotade arter kan dock innebära att den typen av 
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åtgärder kan bli användbara i den palett av naturvårdande åtgärder som kan 
behövas framöver. 

Skellefteå Kraft har idag inga konkreta planer på att återväta specifika 
skogsmarkområden på egen mark.” 
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§ 253 Dnr KS 2022-000385 107 

Interpellation av Linnea Öhman (MP) om hyggesfritt 
skogsbruk på Skellefteå krafts skogsmarker (26/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet bordläggs till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-11-08.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Linnea Öhman (MP) har ställt följande interpellation 

till kommunstyrelsens ordförande:  

"Skellefteå Kraft äger över 9 000 hektar produktiv skogsmark. Det motsvarar 

nästan en procent av kommunens totala yta. Det finns mycket att läsa på Skellefteå 
krafts hemsida om deras hållbarhetsarbete, och bilden blir att det pågår ett seriöst 

arbete för biologisk mångfald. Det är bra. 

Bland annat framgår att det görs inventeringar av all skogsmark och att särskilda 
skötselplaner tas fram där det visar sig finnas särskilda djur eller växter som 

behöver tas hänsyn till. Sedan 2021 är vårt skogsbruk certifierat enligt PEFC, 
världens största certifieringssystem för uthålligt skogsbruk. 

Det framgår även att cirka 9 procent av arealen avsätts till skyddade områden och 

till områden för aktiv naturvård såsom t ex bränning, skötsel av ängsmark, 
tillskapande av lövdominerande skogar samt rekreations- och upplevelsehänsyn. 

det går att jämföra med genomsnittet i Västerbotten, som ligger på 6 procent 
formellt skyddad skog. Däremot är det en bit kvar till Sveriges Miljömål att 17 

procent av landytan ska ha ett ekologiskt representativt skydd till 2020. EU-

kommissionen presenterade 2020 en målsättning är att rättsligt skydda minst 30 
procent av EU:s landyta, så allt tyder dessutom på att ambitionerna kommer höjas. 

Enligt naturvårdsverket behöver hyggesfria metoder öka mer. Trots omfattande 
information om Skellefteå krafts hemsida hittar jag ingenting om hyggesfria 

skogsbruksmetoder. Hyggesfritt innebär mindre påverkan på naturen och man 
slipper de utsläpp som initialt kommer av en slutavverkning. Det blir dessutom 

trevligare för människor som nyttjar skogen om den inte kalavverkas. En anledning 

till att inte mer skog brukas hyggesfritt idag är att kunskapen om metoden inte är 
tillräckligt spridd. 

Genom att bruka skogen hyggesfritt skulle Skellefteå kommunkoncern kunna bidra 
till att öka den kunskapen. 

Med anledning av detta undrar jag: 

 Hur många procent av Skellefteå krafts produktiva skog har ett formellt 

skydd idag? 

 Hur många hektar skog slutavverkade Skellefteå kraft de senaste tre åren? 

 Finns planer för att bruka någon andel av Skellefteå krafts skogsmark 

hyggesfritt, och så fall hur mycket? 

 Om det inte finns sådana planer, vad är anledningen till det?" 

Interpellanten är inte närvarande vid dagens sammanträde.  
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§ 254 Dnr KS 2022-000386 107 

Interpellation av Linnea Öhman (MP) om Skellefteå 
Krafts våt- och torvmarker (27/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet bordläggs till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-11-08 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Linnea Öhman (MP) har ställt följande interpellation 

till kommunstyrelsens ordförande: 

"Dikade marker släpper ut lika mycket koldioxid som sveriges personbilstransporter. 

För ett år sedan gav den rödgröna regeringen i uppdrag till Skogsstyrelsen att 
återväta utdikade våt- och torvmarker. Återvätning har stor potential att minska 

växthusgasutsläppen och brukar dessutom innebära positiva effekter för den 

biologiska mångfalden. 

Skellefteå kraft skriver på sin hemsida: 

“Skellefteå Kraft har tre stycken torvtäkter och är först i Sverige med att 
efterbehandla mark där det fortfarande finns stora områden med djup torv kvar. 

Det innebär att det inte finns någon praxis för hur efterbehandlingen ska 

genomföras. För att undersöka förutsättningarna för en hållbar efterbehandling har 
konsultstöd upphandlats. Under 2020 har samråd med markägare, kommunen, 

länsstyrelse och berörda samebyar genomförts för att föra en dialog kring 
alternativa vägar framåt.” 

I Norran rapporterades i februari att det skulle byggas solceller på åtminstone en av 

dessa torvtäkter. Det låter bra att satsa på solenergi. Samtidigt är det viktigt att 
också stoppa läckaget av växthusgaser från torvtäkten. 

Med anledning av detta undrar jag: 

 Hur går det med efterbehandlingen av torvtäkterna? 

 Vilka åtgärder planerar Skellefteå kraft för att stoppa läckaget av 

växthusgaser från den eller de torvtäkter som ska bebyggas med 

solcellsparker? 

 Finns det fler ytor på Skellefteå krafts mark som skulle kunna bidra till 

minskade växthusgasutsläpp genom återvätning? 

 Finns det planer på att återväta marker?" 

Interpellanten är inte närvarande vid dagens sammanträde.  
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§ 255 Dnr KS 2022-000513 860 

Interpellation av Ann-Christin Falkman (C) om 
utvärdering av Kulturhuset (32/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Ann-Christina Falkman (C), Daniel Sjögren (S), Martin Hedqvist (S), Stina Engström 

(L) samt Anette Lindgren (M) yttrar sig.  

Sammanfattning 

Tjänstgörande ersättaren  Ann-Christin Falkman (C) har ställt följande interpellation 
till kulturnämndens ordförande: 

"För ca ett år sedan invigdes vårt nya kulturhus Sara. Ett hus som har fått mycket 
uppmärksamhet och utmärkelser för att vara en så fantastiskt byggnad. En 

storslagen byggnad gör ingen kultur det är innehållet som ska stimulera ,fascinera 

och roa sina besökare och även de som arbetar i kulturhuset ska känna entusiasm, 
kreativitet och en trygghet i arbetsprocessen för att det utbud och atmosfär som 

finns i huset ska kännas välkomnande och väcka intresse. 

Efter det storslagna öppnande men även innan så visade det sig att det fanns 

åtskilligt att önska och många medarbetares förväntningar blev som utvandrarnas 

när ”Guldet blev till sand” Det har varit en jobbig tid för många som arbetar med 
kulturutbudet i huset och gnisslet hördes långt utanför byggnaden. 

För att lugna de upprörda känslorna så utlovades att det skulle göras en 
utvärdering efter ett år. Nu är vi där och mina frågor är: 

 Ska det göras en utvärdering/har det gjorts någon 

 Hur är det tänkt att utvärderingen ska göras/ hur har den gjorts? 

 Vilka variabler tänker man ta med/ har man tagit med i utvärderingen? 

 Om den genomförts vad blev resultatet? 

 Kommer det eventuella resultatet att offentliggöras ?" 

Kulturnämndens ordförande Daniel Sjögren (S) lämnar följande svar: 

"Fråga: Ska det göras en utvärdering/har det gjorts någon?  

Svar: Just nu pågar en utvärdering av ramverket fo?r samverkan i Sara Kulturhus 

samt de programplanering- och bokningsprinciper som antogs inför öppnandet av 
Sara kulturhus. De olika verksamheterna i huset har också genomfört egna 

utvärderingar utifrån sina respektive behov och förutsättningar. Exempelvis har 
kultur- och biblioteksavdelningen utvärderat schema och bemanning kopplat till 

husets öppettider.  

Fråga: Hur är det tänkt att utvärderingen ska göras/ hur har den gjorts?  
Svar: Samtliga verksamheter i huset har fått möjlighet att internt diskutera och 

utvärdera utifrån sina respektive behov och perspektiv. Sedan har 
verksamhetsrepresentanter tagit dessa reflektioner vidare till 

kommunledningskontorets representanter som ansvarar för den sammanfattade 
utvärderingen.  
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Fråga: Vilka variabler tänker man ta med/ har man tagit med i utvärderingen? 
Svar: Det finns möjlighet och frihet att ta med alla tänkbara variabler som 

verksamheterna finner är behov att lyfta in i utvärderingen. I övrigt har 
utvärderingsunderlaget fokuserat på följande punkter;  

1. Programplanering – programgruppen 

2. Bokningsprinciper  

3. Tekniska poolen (framförhållning, ansvarsområden, uppgifter, utbildning, 

bokning, omfattning av teknik, bokning av hjälp vid av- och påetableringar, 
systemstöd för bokning av teknisk kompetens)  

4. Bokning av loge  

5. Övriga praktiska områden (ansvar för värdesaker, förtäring i lokalerna, 

föreställningar eller event med servering av mat och dryck, förråd, 

förbrukningsmaterial, marknadsföring, öppettider etc etc)  

6. Övrigt  

Fråga: Om den genomförts vad blev resultatet?  
Svar: Utredningen är ännu inte fullständig. Den kommer att leda till korrigeringar i 

ramverk och övriga principer för att sedan också presenteras för verksamheternas 

fackliga representanter innan beslut tas om principer och riktlinjer framåt.  

Fråga: Kommer det eventuella resultatet att offentliggöras?   

Svar: Arbetsmaterialet med intervjuer och kommentarer blir inte offentligt, men 
eventuella politiska beslut om ramverk och principer är givetvis offentliga 

handlingar. " 
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§ 256 Dnr KS 2022-000562 559 

Interpellation av Carina Sundbom (C) om att bevara 
Bjuröklubbs kaj och magasin (33/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Carina Sundbom (C), Lorents Burman (S), Martin Hedqvist (S), Hans Brettschneider 

(MP), Lena Forsman (KD), Kenneth Fahlesson (S), Andreas Löwenhöök (M) samt 
Joakim Wallström (V) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Carina Sundbom (C) har ställt följande interpellation 

till kommunstyrelsens ordförande: 

"Bjuröklubb är ett av länets mest besökta utflyktsmål – både sommar och vinter. 

Här finns naturreservat med unik natur, fyr, väderstation och kafé. Här finns även 

båtlivsengagemang, sommarboende och lokalt föreningsengagemang. I Bjuröklubb 
finns även en kaj och ett hamnmagasin som kan bidra till Bjuröklubb som 

utflyktsmål. Tyvärr är både kajen och magasinet i stort behov av renovering för att 
fylla sina funktioner. Risken är att de kommer att rivas trots att många ser behovet 

att bevara dessa. 

Umeå marina forskningscentrum, en del av Umeå Universitet, uttrycker sitt 
önskemål i en skrivelse att kajen vid den tidigare hamnen på Bjuröklubb ska 

behållas. De ser att kajen har en viktig funktion för deras forskningsverksamhet. 
Kustbevakningens miljöövervakning, Sjöfartsverket, fiskefartyg, forskningsfartyg, 

gästande segelskutor, en ökande andel större fritidsbåtar från Mellaneuropa m fl är 
andra som nyttjar kajen. 

Starkt för ett bevarande av kajen och magasinet talar den långa sjöfartshistoria om, 

som dessa är en viktig del av. En rivning av hamnen skulle orsaka ett stort avbrott i 
Bjuröklubbs historia, då en viktig del av kopplingen till sjöfart skulle gå förlorad. 

Arena Bjuröklubb ideell förening bedriver verksamhet på Bjuröklubbs Fyr med kafé, 
boende och konferens. Arena Bjuröklubb anser att det finns en stor 

utvecklingsmöjlighet för hela området och en stor del i denna möjlighet är att kaj 

och hamnmagasin rustas och finns kvar. Magasinet vill man gärna kunna fortsätta 
använda för arrangemang av olika slag.  

Några privata aktörer har gjort uppmätningar och undersökt status och kostnader 
för rivning resp. renovering av magasinet och kajen. Resultatet visar att 

upprustning är ett realistiskt alternativ till rivning. Denna inventering och 

kostnadsberäkning är skickad till Skellefteå kommun. 

Umeå marina forskningscenters önskemål om att behålla kajen är återremitterat till 

kommunledningskontoret för komplettering med besiktning i enlighet med de 
rekommendationer som lämnats I WSPs besiktningsrapport, för kostnadsberäkning 

av nödvändiga åtgärder samt undersökning av intresse från andra intressenter att 
medverka vid finansiering av dessa åtgärder. KS 2022-02-01, § 52 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor: 

1. Kommer man att ta hänsyn till den utredning om Bjuröklubbs kaj och 
magasin som är gjord av privata aktörer, i uppdraget om komplettering 

med besiktning och kostnadsberäkning av nödvändiga åtgärder? 
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2. Har man hittills undersökt intresse från andra intressenter att medverka vid 
finansiering av dessa åtgärder? 

3. När kommer ärendet att kunna behandlas i kommunstyrelsen? " 

Kommunstyrelsens ordförande Lorents Burman (S) lämnar följande svar: 

"Bjuröklubb är ett av länets mest besökta utflyktsmål – både sommar och vinter. 

Här finns naturreservat med unik natur, fyr, väderstation och kafé. Här finns även 
båtlivsengagemang, sommarboende och lokalt föreningsengagemang. I Bjuröklubb 

finns även en kaj och ett hamnmagasin som kan bidra till Bjuröklubb som 
utflyktsmål. Tyvärr är både kajen och magasinet i stort behov av renovering för att 

fylla sina funktioner. Risken är att de kommer att rivas trots att många ser behovet 
att bevara dessa. 

Umeå marina forskningscentrum, en del av Umeå Universitet, uttrycker sitt 

önskemål i en skrivelse att kajen vid den tidigare hamnen på Bjuröklubb ska 
behållas. De ser att kajen har en viktig funktion för deras forskningsverksamhet. 

Kustbevakningens miljöövervakning, Sjöfartsverket, fiskefartyg, forskningsfartyg, 
gästande segelskutor, en ökande andel större fritidsbåtar från Mellaneuropa m fl är 

andra som nyttjar kajen. 

Starkt för ett bevarande av kajen och magasinet talar den långa sjöfartshistoria om, 
som dessa är en viktig del av. En rivning av hamnen skulle orsaka ett stort avbrott i 

Bjuröklubbs historia, då en viktig del av kopplingen till sjöfart skulle gå förlorad. 

Arena Bjuröklubb ideell förening bedriver verksamhet på Bjuröklubbs Fyr med kafé, 

boende och konferens. Arena Bjuröklubb anser att det finns en stor 
utvecklingsmöjlighet för hela området och en stor del i denna möjlighet är att kaj 

och hamnmagasin rustas och finns kvar. Magasinet vill man gärna kunna fortsätta 

använda för arrangemang av olika slag.  

Några privata aktörer har gjort uppmätningar och undersökt status och kostnader 

för rivning resp. renovering av magasinet och kajen. Resultatet visar att 
upprustning är ett realistiskt alternativ till rivning. Denna inventering och 

kostnadsberäkning är skickad till Skellefteå kommun. 

Umeå marina forskningscenters önskemål om att behålla kajen är återremitterat till 
kommunledningskontoret för komplettering med besiktning i enlighet med de 

rekommendationer som lämnats I WSPs besiktningsrapport, för kostnadsberäkning 
av nödvändiga åtgärder samt undersökning av intresse från andra intressenter att 

medverka vid finansiering av dessa åtgärder.” 
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§ 257 Dnr KS 2022-000566 865 

Interpellation av Christina Soldan (L) om Skellefteå 
kommuns konst (34/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Behandlingen av ärendet är avslutad. 

Inlägg 
Christina Soldan (L), Daniel Sjögren (S), Stina Engström (L) samt Margareta 

Carlbäck (L) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Christina Soldan (L) har ställt följande interpellation 
till kulturnämndens ordförande: 

"I vårt växande Skellefteå bör vi vissa oss från vår bästa sida. Idag finns mycket 
nedplockad konst som ligger och dammar på olika ställen. Ställen som inte alltid är 

hälsosamma för konstverken. 

Vi bör tänka på hållbarhet. I stället för att gömma vår inköpta konst, bör den få 
komma fram, så alla kan ta del av den. T. ex. Lilla huset av Lenny Clarhäll, som 

stod i stadsparken och som har försvunnit därifrån. Alla fina konstverk vid Nordanå 
kunde vi ta del av innan alla träd och buskar tog över. 

Med anledning av detta vill jag fråga kulturnämndens ordförande: 

1. Varför gömmer vi vår konst? 

2. Är inte nu dags att inventera konsten och bereda ny plats för många av 

konstverken? 

3. Vilka planer finns kring vår bortglömda konstskatt?" 

Kulturnämndens ordförande Daniel Sjögren (S) lämnar följande svar: 

"Som bakgrund kan nämnas att det är Skellefteå konsthall som har ansvar över 

kommunens konstarkiv. Idag har Skellefteå kommun drygt 700 olika utplaceringar 

av konst, dvs platser som kommunens konst finns på. Det är verk på offentliga 
platser både inom- och utomhus samt på kommunala arbetsplatser.  

I dagsläget är det få verk som är placerade i kommunens konstarkiv. Detta beror 
till stor del på att det har gjorts flera stora utplaceringar de senaste åren. Det har 

varit flera kommunala nybyggen och ombyggnationer, men också utflyttningar från 

kommunala lokaler som genererat stora omflyttningar av konst. Som exempel kan 
nämnas Svalan, Hjorten, Stadshuset Framtiden och Utsikten, Sara Kulturhus, 

Lejonströmskolan och Floraskolan. Även offentlig fast konst med 
gestaltningsuppdrag ingår i Skellefteå konsthalls uppdrag, de senaste åren har flera 

idrottshallar och förskolor byggts.  

Vad gäller utlån av konst till arbetsplatser åligger det förvaltningarna att anmäla om 
konst flyttas eller inte längre är önskvärd. Nedplockad konst ska absolut inte stå 

vare sig bortglömd eller undangömd. Årligen hämtar konstarkivet in verk från 
arbetsplatser som anmäler att de av olika anledningar inte längre vill eller kan ha 

kvar konst. Konstarkivet kan också hämta in konst för omramning och under de två 
senaste åren har en stor satsning gjorts på att rama om konst som varit i behov av 

det. När omramning är genomförd återställs verket till sin utplacering.  
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Kommunens konstarkiv är öppet en dag i veckan för att möjliggöra att anställda i 
Skellefteå kommun kan göra besök på plats och själva göra ett konsturval eller byta 

konst till arbetsplatsen. Kontaktinformation finns på Insidan.  

Konstverket som nämns i interpellationen, Lenny Clarhäll ”Litet hus” från 1998, har 

flyttats i samband med att Stadsparken fick en ny utformning och fick en mer 

skyddad plats i Stadshusets innergård som är öppen för både invånare och 
kommunanställda.  

Sammanfattningsvis kommer svar på interpellationens tre frågor;  

Fråga: Varför gömmer vi vår konst?   

Svar: Vi gömmer inte vår konst. Utöver konstverken som finns placerade på över 
700 platser i kommunen görs bland annat publika utställningar av konstarkivets 

samlingar på Nordanå Utställningshall. Den konstpedagogiska verksamheten 

kopplad till Skellefteå konsthall genomför konstvandringar där konsten visas. På 
grund av stora utplaceringar är det färre verk i konstarkivet än på mycket länge och 

konstarkivet håller öppet en dag i veckan för att erbjuda möjligheten att ta del av 
arkivets konst.  

Fråga: Är inte nu dags att inventera konsten och bereda ny plats för många av 

konstverken?  
Svar: Inventering sker kontinuerligt. Oftast i samband med att omhängningar görs 

av närliggande konst. Det finns också även en inventeringsstrategi som Skellefteå 
Konsthall följer.  

Fråga: Vilka planer finns kring vår bortglömda konstskatt?  
Svar: Det finns flera planer för vår gemensamma konstskatt. Genom samarbete 

med Skellefteå Orienteringsklubb har offentlig konst fått ta plats i den mycket 

uppskattade sommaraktiviteten ”Hitta ut” och det är något verksamheten hoppas 
fortsätta utveckla kommande somrar. Det arbetas också på att all offentlig konst 

ska kunna hittas via kommunens kartsystem GIS. Skellefteå konsthall börjar i 
december 2022 med artotek, konstutlåning till allmänheten. Det är nyare och äldre 

verk från kommunens konstsamling som iordningställts för hemlån. Utlåning från 

artoteket sker på Sara Kulturhus och består till en början av ett tiotal verk. " 
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§ 258 Dnr KS 2022-000486 049 

Kommunal borgen för nytt leasingavtal avseende 
fordon 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Föreslagen ökning av limit med 19 miljoner kronor till totalt 60 miljoner 

kronor godkänns. 

2. Skellefteå kommun lämnar borgen för samma summa, 60 miljoner kronor. 

Sammanfattning 
Skellefteå kommuns leasingavtal för fordon är tecknat med Nordea och gäller till 

och med 2022-06-30. Kommunens upphandlingsenhet har genomfört en ny 
upphandling. Vinnande kreditgivare blev, likt tidigare, Nordea. Det nya avtalet 

gäller från och med 2022-07-01 med avtalstiden tre år samt möjlighet till 

förlängning med maximalt två år.  

Tidigare tecknade fordonsleasingavtal enligt det gamla avtalet kommer att fortsätta 

enligt de gamla villkoren tills att avtalstiden löper ut. Nya leasingavtal tecknas enligt 
de nya villkoren. En förutsättning för avtalet är att kommunen ställer ut borgen för 

den totala nyttjanderamen.  

I samklang med kommunens hållbarhetsambition och omställning till fossilfria 
fordon ska större del av fordonsflottan drivas med el eller biogas. Detta ger en 

högre investeringskostnad då framför allt elbilar är dyrare i inköp, vilket gör att den 
totala leasingskulden och leasingkostnaden kommer att öka. Detta kompenseras till 

viss del av att elbilen, som regel, har en lägre driftskostnad än motsvarande bensin 

och dieselbilar. 

En annan orsak till det ökade limitbehovet är att en del av gymnasieskolans fordon 

(Naturbruksgymnasiet i Burträsk) numera går genom detta avtal. De hyr fordonen, 
står för leasingkostnaden, men det ökar den totala leasingskulden. 

För att klara den kommande omställningen är bedömningen att den totala 
leasingramen bör ökas med 19 miljoner kronor till totalt 60 miljoner kronor. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 225 

Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-08-11 

  

 Skickas till: 

Kommunledningskontoret, finans och juridik 
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§ 259 Dnr KS 2022-000498 005 

Riktlinje för styrning, ledning och organisation av 
IT, digitalisering och verksamhetsutveckling 

Kommunfullmäktiges beslut 
Riktlinje för styrning, ledning och organisation av IT, digitalisering och 

verksamhetsutveckling fastställs enligt kommunledningskontorets förslag. 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen behandlade 2022-03-21 § 79 en rapport upprättad av revisorerna 
utifrån genomförd granskning av kommunstyrelsen, nämnden för support och 

lokaler, för- och grundskolenämnden samt socialnämnden och deras arbete med 
digitalisering. Bland annat rekommenderade revisionen att kommunstyrelsen att 

förtydliga digitaliseringsrådet och säkerhetsrådets uppdrag och ansvar. 

Kommunstyrelsen uppdrog till kommunledningskontoret dels att lämna förslag till 
uppdatering av styrande dokument inom IT-området som tydliggör de olika rådens 

roll, uppdrag och mandat; dels att inom ramen för uppföljning av kommunens 
strategi för hållbar digital utveckling återkomma till kommunstyrelsen med 

information om utveckling av kommungemensam nyttovärdering, prioritering och 

fördelningsnycklar. 

Kommunledningskontoret har upprättat ett förslag till riktlinje för styrning, ledning 

och organisation av IT, digitalisering och verksamhetsutveckling. 

Digitalisering kopplas tydligare till behovet att ställa om snabbare utifrån Skellefteås 

tillväxt och kompetensbrist. En organisation med hög digital mognad är en 

organisation som klarar av att anpassa sig snabbare och är mer flexibel. En digitalt 
mogen organisation kan snabbare ställa om och verka ändamålsenligt. 

Digitaliseringsrådets syfte är att säkerställa tillgång till de grundläggande 
förutsättningarna för hållbar digitaliseringen och en ökad digital mognad för hela 

kommunen. Digitaliseringsrådets uppdrag är tvådelat, dels att öka kommunens 
samlade digitala förmåga tillsammans med beslutsfattare, ledare och roller som är 

delaktiga i att utveckla verksamhet inom kommunen; dels att säkerställa att 

kommunen har ett digitalt arv som är möjliggörande för verksamhetens utveckling 
genom digitalisering. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 251 

Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-08-24 § 260 
Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-06-01 

Bilaga, förslag till riktlinje för styrning, ledning och organisation av IT, digitalisering 

och verksamhetsutveckling 
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Skickas till: 
Samtliga nämnder 

Kommunledningskontoret, personal och utveckling 
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§ 260 Dnr KS 2022-000438 700 

Ändring av angiven vårdgivare, till juridisk person, 
kopplat till hälso- och sjukvårdens adressregister 
(HSA) 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Skellefteå kommun är vårdgivare i vårdorganisationen. 

2. Socialnämnden, gymnasienämnden, för- och grundskolenämnden samt 
nämnden för support och lokaler får i uppdrag att beskriva sina 

vårdenheter så att dessa kan fastställas av vårdgivaren. 

Sammanfattning 

Socialnämnden beslutade 2022-06-20 § 153 att uppmana kommunfullmäktige 
besluta att Skellefteå kommun är vårdgivare i vårdorganisationen; samt att 

uppmana kommunfullmäktige at ge nämnderna kopplade till socialkontoret, skolan 
och support och lokaler i uppdrag att beskriva sina vårdenheter så dessa kan 

fastställas av vårdgivaren. 

Bakgrunden är att Inera länge har koordinerat och stöttat digital 
verksamhetsutveckling för ägarna, som tidigare enbart bestod av Sveriges regioner. 

Fokus för verksamheten var då vård och omsorg. Hälso- och sjukvården i 
kommunerna anslöt till hälso- och sjukvårdens adressregister (HSA) som används i 

många tjänster bl.a. för att ge behörighet när användare loggar in i tjänster och 

system. I mars 2017 blev Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, Ineras 
huvudägare, och de enskilda kommunerna bjöds in som delägare. 

HSA ska vara uppbyggt utifrån hur kommunens vårdgivarorganisation ser ut. 
Endast en juridisk person kan anges som vårdgivare, i detta fall är det Skellefteå 

kommun. I dagsläget finns inget beslut om detta och socialnämnden är felaktigt 

noterad som vårdgivare i HSA. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 234 

Protokoll, socialnämnden 2022-06-20 § 153 

Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2022-05-10 
  

Skickas till: 
Socialnämnden 

Gymnasienämnden 
För- och grundskolenämnden 

Nämnden för support och lokaler 

Hälso- och sjukvårdens adressregister 
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§ 261 Dnr KS 2022-000424 622 

Revidering av kostpolitiskt program för Skellefteå 
kommun samt nämnändring till kostpolicy 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Kostpolicy för Skellefteå kommun fastställs enligt kommunstyrelsens förslag 

med vid sammanträdet beslutad justering. 

2.  Kostpolitiskt program för Skellefteå kommun, fastställt av 

kommunfullmäktige 2015-05-19 § 151, upphör att gälla. 

Inlägg 
Andreas Löwenhöök (M), Hans Brettschneider (MP), Carina Sundbom (C), Anette 
Lindgren (M), Evelina Fahlesson (S), Henry Andersson (M), Christina Soldan (L) 

samt Tomas Teglund (S) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Nämnden för support och lokaler beslutade 2022-06-08 § 73 at föreslå 

kommunfullmäktige byta namn från kostpolitiskt program till kostpolicy, samt att 
anta ett förslag till kostpolicy. 

Bakgrunden är att nuvarande kostpolitiska program är utformat på en ytterst 
detaljerad nivå, och anpassat till ett centralt kök i kommunen. Det nu framtagna 

förslaget är en övergripande viljeinriktning för Skellefteå kommun och baseras på 

Livsmedelsverkets måltidsmodell 

Yrkanden 

Kommunstyrelsen föreslår att kostpolicy för Skellefteå kommun fastställs enligt 
kommunstyrelsens förslag (beslutspunkt 1); samt att kostpolitiskt program för 

Skellefteå kommun, fastställt av kommunfullmäktige 2015-05-19 § 151, upphör att 
gälla (beslutspunkt 2). 

Andreas Löwenhöök (M), Carina Sundbom (C), Anette Lindgren (M), Henry 
Andersson (M) samt Christina Soldan (L) yrkar bifall till nämnden för support och 

lokalers förslag till kostpolicy. 

Hans Brettschneider (MP) yrkar på följande tillägg till kommunstyrelsens förslag 
"Skellefteå ska ha ett mål om 60% ekologiska livsmedel fram till 2030, likt Sveriges 

livsmedelsstrategi." 

Evelina Fahlesson (S) samt Tomas Teglund (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens 

förslag med ändringen att meningen "Det kan innebära närproducerade och 

svenska livsmedel i första hand" formuleras "I första hand innebär det 
närproducerade och svenska livsmedel". 

 

 

Beslutsgång - övergripande 
Ordföranden meddelar att hans först avser att ställa Andreras Löwenhööks m fl 

yrkande mot Evelina Fahlessons yrkande. Därefter kommer Hans Brettschneiders 
tilläggsyrkande att ställas under proposition. Denna propositionsordning godkänns. 

Beslutsgång 1 

Ordföranden ställer proposition på Evelina Fahleesons m fl yrkande samt Andreas 
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Löwenhööks m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar 
enligt Evelina Fahlessons m fl yrkande. 

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 
som stöder Evelina Fahlessons m fl yrkande röstar ja, den som stöder Andreas 

Löwenhööks m fl yrkande röstar nej". 

Omröstningsresultat 1 

Vid voteringen avges 38 ja-röster och 27 nej-röster. Hur var och en röstat framgår 

av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsgång 2 

Ordföranden ställer proposition på Hans Brettschneiders tilläggsyrkande, och finner 
att kommunfullmäktige avslår detsamma. 

Votering begärs och verkställs enligt följande giodkända voteringsproposition: "Den 

som avslår Hans Brettschneiders tilläggsyrkande röstar ja, den som stöder 
detsamma röstar nej". 

Omröstningsresultat 2 
Vid voteringen avges 55 ja-röster och 4 nej-röster, 6 ledamöter avstår från att 

rösta. Hur var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 235 
Bilaga, kommunstyrelsens förslag till kostpolicy 

Protokoll, nämnden för support och lokaler 2022-06-08 § 73 
Tjänsteskrivelse, förvaltningen support och lokaler 2022-05-25 

Bilaga, förslag till kostpolicy 

Kostpolitiskt program för Skellefteå kommun 
  

Skickas till: 
Nämnden för support och lokaler 
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Voteringsförteckning § 261 beslutsgång 1 
Ja röstar: 

Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 
Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Gunilla 

Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Fredrik Lundberg (S), 
Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S), 

Magnus Nilsson (S), Daniel Sjögren (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), 
Mats Ekman (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström (S), Harriet Classon (S), 

Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), Bertil Almgren (S), Daniel 

Enwall (S), Lilliann Carlsten (S), 
Agneta Hansson (V), Fredrik Sjöström (V), Joakim Wallström (V), Lova Torstensson 

(V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V),  
Hans Brettschneider (MP), Ingegerd Saarinen (MP). 

 

Nej röstar: 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Gunnar Fransson (M), Kaisa Edström 

(M), Kjell Lindström (M), Sara-Mari Eriksson (M), Henry Andersson (M), Ramona 
Dolan (M), Kasper Huuska (M),  

Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 

Andersson (C), Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  
Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda 

Strandberg (SD), Magnus Bergmark (SD), 
Christina Soldan (L), Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L), Stina Engström 

(L),  
Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD). 
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Voteringsförteckning § 261 beslutsgång 2 
Ja röstar: 

Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 
Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Gunilla 

Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Fredrik Lundberg (S), 
Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S), 

Magnus Nilsson (S), Daniel Sjögren (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), 
Mats Ekman (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström (S), Harriet Classon (S), 

Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), Bertil Almgren (S), Daniel 

Enwall (S), Lilliann Carlsten (S), 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Gunnar Fransson (M), Kaisa Edström 

(M), Kjell Lindström (M), Sara-Mari Eriksson (M), Henry Andersson (M), Ramona 
Dolan (M), Kasper Huuska (M),  

Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 

Andersson (C), Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  
Agneta Hansson (V), Fredrik Sjöström (V), Joakim Wallström (V), Lova Torstensson 

(V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V),  
Christina Soldan (L), 

Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD). 

 
Nej röstar: 

Hans Brettschneider (MP), Ingegerd Saarinen (MP). 
Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L).  

 
Avstår från att rösta: 

Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda 

Strandberg (SD), Magnus Bergmark (SD), 
Stina Engström (L). 
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§ 262 Dnr KS 2022-000442 000 

Sammanträdesplan 2023 för kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktiges beslut 
Sammanträdesplan 2023 fastställs enligt kommunstyrelsens sekretariats förslag. 

Sammanfattning 
Ett förslag till sammanträdesplan för år 2023 har upprättats. 

Före ärendets behandling påpekas att datumet 2024-01-30 förekommer på två 

platser på grund av ett tryckfel, något som kommer att åtgärdas 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 250 

Bilaga, sammanträdesplan 2023 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 252 
  

Skickas till: 
Kommunstyrelsens sekretariat 
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§ 263 Dnr KS 2022-000507 340 

Kommunalt VA-verksamhetsområde, mindre 
ändringar 

Kommunfullmäktiges beslut 
Skellefteå kommuns VA-verksamhetsområdet för vattentjänster ändras enligt 

samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-08-22 § 149 

Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2022-08-22 § 149 att föreslå 
kommunfullmäktige godkänna mindre ändringar i det kommunala VA-

verksamhetsområdet för vattentjänster. 

Till grund för kommunens arbete med vattentjänster ligger lagen om allmänna 

vattentjänster. Bestämmelserna i denna lag syftar till att säkerställa att 

vattenförsörjning och avlopp ordnas i ett större sammanhang om det behövs med 
hänsyn till skyddet för människors hälsa eller miljön. 

Om detta behov finns ska kommunen bland annat bestämma det 
verksamhetsområde inom vilket vattentjänsten eller vattentjänsterna behöver 

ordnas. Nuvarande VA-verksamhetsområde är beslutat av kommunfullmäktige, och 

är i behov av mindre ändringar. De mindre ändringarna i VA-verksamhetsområdet 
blir alltmer frekvent med anledning av att ”Skellefteå växer”. Kommunfullmäktige 

fattade sitt senaste beslut om mindre ändringar i VA-verksamhetsområdet i juni 
2022. 

Ändringarna är i första hand föranledda av: 

- Förtätningar i direkt anslutning till befintligt VA-verksamhetsområde 

- Tillkommande exploateringsområden 

- Inskränkning av VA-verksamhetsområde 

- Noterade felaktigheter 

Verksamhetsområdet för allmänna vattentjänster är uppdelade efter nyttighet, dvs. 
för dricksvatten, spillvatten, samt dagvatten. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 254 

Protokoll, samhällsbyggnadsnämnden 2022-08-22 § 149 

Tjänsteskrivelse, förvaltningen samhällsbyggnad 2022-08-02 
Bilaga 1 VA-verksamhetsområde mindre ändring, geografisk redovisning 

Bilaga 2 VA-verksamhetsområde mindre ändring, fastighetsredovisning 
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Skickas till: 
Samhällsbyggnadsnämnden 
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§ 264 Dnr KS 2022-000538 102 

Val av ny styrelseledamot, SEKAB BioFuel Industries 
AB 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Håkan Vedberg befrias från uppdragen som ledamot, tillika vice ordförande,  

i styrelsen för SEKAB BioFuel Industries AB. 

2. Kristina Säfsten utses till ny ledamot, tillika vice ordförande,  i styrelsen för 

SEKAB BioFuel Industries AB för perioden fram till slutet av den 

bolagsstämma som omfattar mandatperioden 2018 - 2022. 

Sammanfattning 
Styrelseledamoten i SEKAB BioFuel Industries AB, tillika styrelsens  vice ordförande 

Håkan Vedberg, har avsagt sig uppdraget. 

Beslutsunderlag 
Skrivelse, SEKAB BioFuel Industries AB 

  

Skickas till: 

Förvaltningen utbildning och arbetsmarknad, ansvarig för Troman 
SEKAB BioFuel Industries AB 

Örensköldsviks kommun’ 
Umeå kommun 

Håkan Vedberg 

Kristina Säfsten 
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§ 265 Dnr KS 2022-000514 102 

Avsägelse från Rickard Pettersson (S) av uppdraget 
som ersättare i kulturnämnden och eventuellt 
fyllnadsval 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Rickard Pettersson (S) befrias från uppdraget som ersättare i 

kulturnämnden. 

2. Gun Sundberg (S) utses till ny ersättare i kulturnämnden för perioden fram 

till och med 2022-12-31. 

Sammanfattning 

Rickard Pettersson (S) har avsagt sig uppdraget som ersättare i kulturnämnden. 

Beslutsunderlag 

Avsägelse från Rickard Pettersson. 
  

Skickas till: 
Kulturnämnden 

Rickard Pettersson 
Gun Sundberg 

Förvaltningen support och lokaler, lönecenter förtroendevalda 

Förvaltningen utbildning och arbetsmarknad, ansvarig för Troman 
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§ 266 Dnr KS 2021-000245 820 

Motion av Ramona Dolan (M) om anläggningsplan 
för Skellefteå kommuns idrottsanläggningar 
(12/21) 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen är, med hänvisning till fritidsnämndens yttrande, att betrakta som 

besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Inlägg 

Ramona Dolan (M), Margareta Carlbäck (L), Maria Bernsson (C), Evelina Fahlesson 
(S), Harriet Classon (S), Joakim Wallström (V), Hans Brettschneider (MP), Håkan 

Andersson (C) samt Henry Andersson (M) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Ramona Dolan (M) har inkommit med en motion i 
vilken föreslås att fritidsnämnden får i uppdrag att ta fram en anläggningsplan 

kopplat till nuvarande och framtida behov av idrottsanläggningar med beaktande av 

vad som i motionen framförs. 

Fritidsnämnden beslutade 2021-11-19 § 230 att hänvisa till pågående arbete på 

kommunledningskontoret och gör därför ingen egen anläggningsplan för 
förvaltningen, och att motionen därmed avslås. 

Kommunstyrelsen beslutade 2021-11-19 § 230 att återremittera ärendet till 

fritidsnämnden för  kontakt med motionär innan svar upprättas. 

Fritidsnämnden beslutade 2022-06-16 § 99 att hänvisa till pågående arbete på 

kommunledningskontoret och gör därför ingen egen anläggningsplan för 
förvaltningen, och att motionen därmed avslås. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till fritidsnämndens 

yttrande, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt att motionen föranleder 
inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida (beslutspunkt 2). 

Ramona Dolan (M), Maria Bernsson (C), Håkan Andersson (C) samt Henry 

Andersson (M) yrkar bifall till motionen. 

Evelina Fahlesson (S), Joakim Wallström (V) samt Hans Brettschneider (MP) yrkar 

bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Ramona Dolans 
m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 

kommunstyrelsens förslag. 

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 

som stöder kommunstyrelsens röstar ja, den som stöder Ramona Dolans m fl 

yrkande röstar nej". 
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Omröstningsresultat 
Vid voteringen avges 43 ja-röster och 22 nej-röster. Hur var och en röstat framgår 

av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 238 
Protokoll, fritidsnämnden 2022-06-16 § 99 

Tjänsteskrivelse, kultur- och fritidskontoret 2022-05-23 
Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-11-19 § 230 

Protokoll, fritidsnämnden 2021-11-19 § 93 
Tjänsteskrivelse, kultur- och fritidskontoret 2021-11-12 

Motion 12/21 

  

Skickas till: 

Fritidsnämnden 
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Voteringsförteckning § 266 
 

Ja röstar: 
Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 

Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Gunilla 
Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Fredrik Lundberg (S), 

Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S), 
Magnus Nilsson (S), Daniel Sjögren (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), 

Mats Ekman (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström (S), Harriet Classon (S), 

Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), Bertil Almgren (S), Daniel 
Enwall (S), Lilliann Carlsten (S), 

Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 
Torstensson (V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V),  

Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda 

Strandberg (SD), Magnus Bergmark (SD), 
Hans Brettschneider (MP), Ingegerd Saarinen (MP). 

 
Nej röstar: 

Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Gunnar Fransson (M), Kaisa Edström 

(M), Kjell Lindström (M), Sara-Mari Eriksson (M), Henry Andersson (M), Ramona 
Dolan (M), Kasper Huuska (M),  

Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 
Andersson (C), Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  

Christina Soldan (L), Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L),, Stina Engström 
(L), 

Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD). 
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§ 267 Dnr KS 2021-000574 720 

Motion av Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L), 
Stina Engström (L) och Shervin Ahmadzadeh (L) om 
att vid planering av nytt vård- och omsorgsboende 
ska HBTQI-personer erbjudas en egen avdelning 
(34/21) 

Kommunfullmäktiges beslut 

Motionen avslås. 

Inlägg 

Stina Engström (L), Iosif Karambotis (S), Christina Soldan (L), Magnus Nilsson (S), 
Hans Brettschneider (MP), Marie Bergslycka (V), Fredrik Stenberg (S), Andreas 

Löwenhöök (M), Petter Ershag (KD) samt Lova Torstensson (V) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamöterna Christina Soldan (L), Kerstin Olofsson (L), Stina 
Engström (L) samt dåvarande kommunfullmäktigeledamoten Shervin Ahmadzadeh 

(L) har inkommit med en motion i vilken föreslås att när det planeras ett nytt vård- 
och omsorgsboende ska HBTQI-personer erbjudas en egen avdelning. 

Socialnämnden beslutade 2022-04-27 § 83 att föreslå att motionen avslås. 

Nämnden hänvisar till att socialkontorets avdelning för Vård och omsorg vill erbjuda 
en jämlik vård, omsorg och stöd. Det innebär att bemötande, vård, omsorg och 

stöd ska ges på lika villkor till alla oavsett kön, ålder, bostadsort, funktionalitet, 
utbildning, social ställning, etnisk eller religiös tillhörighet eller sexuell läggning, och 

oavsett kombinationer av dessa. Vård, omsorg och stöd ska också ges med respekt 

för alla människors lika värde. De arbetssätt som finns inom avdelningen möjliggör 
och skapar förutsättningar för att ta reda på vad som är viktigt för varje enskild 

individ. Avdelningen har kunskapsstöd och strukturer för att utbilda och genomföra 
normkritisk reflektion i arbetsgrupper. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås. 

Stina Engström (L), samt Christina Soldan (L) yrkar bifall till motionen. 

Iosif Karambotis (S), Magnus Nilsson (S), Marie Bergslycka (V), Fredrik Stenberg 

(S), Andreas Löwenhöök (M) samt Petter Ershag (KD) yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Stina Engströms 
m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 

kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 239 
Protokoll, socialnämnden 2022-04-27 § 83 

Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2022-03-28 
Motion 34/21 
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Skickas till: 
Socialnämnden 
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§ 268 Dnr KS 2021-000636 610 

Motion av Andreas Löwenhöök (M) om gymnasial 
spetsutbildning kopplat till kreativa näringar och 
spelindustrin (37/21) 

Beslut 
1. Motionen är, med hänvisning till gymnasienämndens yttrande, att betrakta 

som besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Reservation 

Andreas Löwenhöök (M) reserverar sig mot beslutet till förmån eget yrkande. 
Anette Lindgren (M), Anette Lundqvist (M), Kaisa Edström (M), Kjell Lindström (M), 

Sara-Mari Eriksson (M), Henry Andersson (M), Ramona Dolan (M) samt Kasper 
Huuska (M) reseverar sig mot beslutet till förmån för Andreas Löwenhööks yrkande. 

Inlägg 
Andreas Löwenhöök (M), Lorents Burman (S), Hans Brettschneider (MP), Daniel 

Sjögren (S) samt Christina Soldan (L) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Andreas Löwenhöök (M) har inkommit med en 

motion i vilken föreslås att gymnasienämnden får i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för, och vid uppfyllda krav besluta om, att inrätta en gymnasial 

spetsutbildning med inriktning mot spelindustrin. 

Gymnasienämnden beslutade  2022-06-20 § 85 att föreslå att motionen anses 

besvarad. Nämnden hänvisar till att förvaltningen inlett en dialog kring 

möjligheterna att starta och bedriva en gymnasirutbildning mot spel i Skellefteå och 
kommer under hösten 2022 att närmare utreda förutsättningarna  för detta. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till gymnasienämndens 

yttrande, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt att motionen föranleder 
inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida Beslutspunkt 2). 

Andreas Löwenhöök (M) samt Hans Brettschneider (MP) yrkar att motionen skall 
anses som bifallen.  

Lorents Burman (S) samt Daniel Sjögren (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens 

förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Andreas 
Löwenhööks m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 240 
Protokoll, gymnasienämnden 2022-06-20 § 85 

Tjänsteskrivelse, förvaltningen utbildning och arbetsmarknad 2022-04-21 
Motion 37/21 
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§ 269 Dnr KS 2022-000255 102 

Fyllnadsval av personlig ersättare i Stiftelsen för 
Skellefteå museum 

Kommunfullmäktiges beslut 
Alf Lindén (S) utses till personlig ersättare i styrelsen för Stiftelsen för Skellefteå 

Museum för perioden fram till och med 2022-12-31. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige beslutade 2022-08-30 § 232 att befria Kristina Lundmark (S) 
från uppdraget som personlig ersättare i styrelsen för Stiftelsen för Skellefteå 

Museum, samt att fyllnadsval förrättas vid ett senare tillfälle. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunfullmäktige 2022-08-30 § 232 
  

Skickas till: 
Alf Lindén 

Stiftelsen för Skellefteå Museum 

Förvaltningen support och lokaler, lönecenter förtroendevalda 
Förvaltningen utbildning och arbetsmarknad, ansvarig för Troman 

Förvaltningen för support och lokaler, stiftelseansvarig 
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§ 270 Dnr KS 2022-000493 109 

Internationell strategi för Skellefteå kommun 

Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet återremitteras till kommunstyrelsen i syfte att se över formuleringar utifrån 

Håkan Anderssons, vid dagens sammanträde, lagda yrkande. 

Inlägg 
Håkan Andersson (C), Andreas Löwenhöök (M), Agneta Hansson (V), Hans 

Brettschneider (MP), Markku Abrahamsson (SD) samt Lorents Burman (S) yttrar 
sig. 

Sammanfattning 
Kommunledningskontoret har berett ärendet ” Motion av Andreas Löwenhöök (M) 

om att den internationella strategin förtydligas med riktlinjer om att kommunen inte 
ska samarbeta med krigförande diktaturer och länder som hotar Sveriges säkerhet 

(8/22)”. I motionen föreslås att Skellefteå kommuns internationella strategi 
förtydligas med riktlinjer om att kommunen inte ska ha samarbeten eller utbyte 

med länder som inte lever upp till demokratiska principer och mänskliga rättigheter 

samt länder som hotar Sverige eller kränker våra territoriella gränser.  

Kommunledningskontoret har föreslagit att motionen bifalls, och har utifrån detta 

upprättat ett förslag till ny internationell strategi för Skellefteå kommun. 

Före ärendets behandling påpekas att det yrkande som lades i kommunstyrelsen är 

felaktigt återgivet i kommunstyrelsens protokoll, yrkandet avsåg endast 
formuleringen "länder som hotar Sverige eller kränker Sveriges territoriella 

gränser". 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att internationell strategi för Skellefteå kommun fastställs 

enligt kommunledningskontorets förslag (beslutspunkt 1); samt att internationell 
strategi för Skellefteå kommun, fastställd av kommunfullmäktige 2015-10-20 § 283, 

upphör att gälla (beslutspunkt 2). 

Håkan Andersson (C) samt Andreas Löwenhöök (M) yrkar bifall till 

kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag med följande tillägg "Skellefteå kommuns 

samarbeten ska inte legitimera eller bidra ekonomiskt till stater som i strid med FN-
stadgan brukar våld eller hot om våld riktat mot någon annan stats territoriella 

integritet eller politiska oberoende." 

Agneta Hansson (V) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag med de ändringar 

som föranleds av korrigering utifrån felaktigt uppgift om yrkande i 
kommunstyrelsens protokoll.  

Markku Abrahamsson (SD) samt Lorents Burman (S) yrkar att ärendet skall 

återremitteras till kommunstyrelsen i syfte att se över formuleringar utifrån Håkan 
Anderssons, vid dagens sammanträde, lagda yrkande. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på Markku Abrahamssons m fl yrkande om 

återremiss, och finner att kommunfullmäktige bifaller detsamma. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 236 
Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-08-18 
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Förslag till ny internationell strategi 
  

Skickas till: 
Kommunstyrelsens sekretariat 
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§ 271 Dnr KS 2022-000508 214 

Detaljplan för Söder torg inom stadsdelen centrala 
stan, antagande 

Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet återremitteras till bygg- och miljönämnden för att ta hänsyn till de 

synpunkter som har inkommit kring för få parkeringsplatser, både för verksamheter 
och boenden; samt att man gör om och tar hänsyn till ett större behov av 

parkeringar än vad som räknats med i detaljplanen. 

Inlägg 
Carina Sundbom (C), Andreas Löwenhöök (M), Petter Ershag (KD), Lena Forsman 
(KD), Margareta Carlbäck (L), Markku Abrahamsson (SD), Felicia Lundmark (S), 

Hans Brettschneider (MP), Evelina Fahlesson (S), Lorents Burman (S), Joakim 

Wallström (V) samt Christina Soldan (L) yttrar sig.  

Sammanfattning 

Bygg- och miljönämndens beslutade 2022-08-25 § 199 att föreslå 
kommunfullmäktige anta ett förslag till detaljplan för Söder torg inom stadsdelen 

centrala stan. 

Syftet med planförslaget är att möjliggöra för bostäder och centrumverksamhet 

inom området Söder torg. Syftet är även att tillskapa en mötesplats och förstärka 

det nord-sydliga stråket, som utgör en förlängning av centrala stan. 

Detaljplanen ska även säkerställa tillräcklig parkering samt friytor som bland annat 

behövs för områdets boendekvalitet och dagvattenhantering. 

Yrkanden 

Kommunstyrelsen föreslår att detaljplan för Söder torg inom stadsdelen centrala 
stan, Skellefteå, fastställs enligt bygg- och miljönämndens beslut 2022-08-25 § 199. 

Andreas Löwenhöök (M), Petter Ershag (KD), Lena Forsman (KD), Margareta 
Carlbäck (L), Markku Abrahamsson (SD)  samt Christina Soldan (L) yrkar att 

ärendet återremitteras till bygg- och miljönämnden för att ta hänsyn till de 

synpunkter som har inkommit kring för få parkeringsplatser, både för verksamheter 
och boenden; samt att man gör om och tar hänsyn till ett större behov av 

parkeringar än vad som räknats med i detaljplanen. 

Felicia Lundmark (S), Hans Brettschneider (MP), Evelina Fahlesson (S), Lorents 

Burman (S) samt Joakim Wallström (V) yrkar att ärendet skall avgöras vid dagens 

sammanträde. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på Andreas Löwenhööks m fl yrkande om 

återremiss, och finner att kommunfullmäktige beslutar att ärendet skall avgöras vid 

dagens sammanträde.  

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 

som stöder att ärendet skall avgöras vid dagens sammanträde röstar ja, den som 
stöder Andreas Löwenhööks m fl yrkande om återremiss röstar nej". 

Omröstningsresultat 
Vid voteringen avges 37 ja-röster och 26 nej-röster, 2 ledamöter är frånvarande. 

Hur var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 
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Kommunfullmäktige har därmed, med stöd i bestämmelserna i 5 kap 50 § 
Kommunallagen beslutat att ärendet skall återremitteras, 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 255 

Protokoll, bygg- och miljönämnden 2022-08-25 § 199 
Tjänsteskrivelse, samhällsbyggnads 2022-08-08 

Granskningsutlåtande 2022-06-16 
Planbeskrivning 2022-08-08 

Plankarta: augusti 2022 

PM Grundvattenprovtagning Södertorg 2021-12-30 
Södertorg – MUR 2021-09-24 

Södertorg – PM Geoteknik och miljö 2021-09-24 
  

Skickas till: 
Bygg- och miljönämnden 
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Voteringsförteckning § 271 
 

Ja röstar: 
Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 

Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Gunilla 
Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Fredrik Lundberg (S), 

Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S), 
Magnus Nilsson (S), Daniel Sjögren (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), 

Mats Ekman (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström (S), Lilliann Carlsten (S), 

Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), Bertil Almgren (S), Daniel 
Enwall (S), Gunilla Andersson (S), 

Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 
Torstensson (V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V),  

Hans Brettschneider (MP),  

 
Nej röstar: 

Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Kaisa Edström (M), Kjell Lindström 
(M), Sara-Mari Eriksson (M), Henry Andersson (M), Ramona Dolan (M), Kasper 

Huuska (M),  

Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 
Andersson (C), Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  

Markku Abrahamsson (SD), Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda 
Strandberg (SD), Magnus Bergmark (SD), 

Christina Soldan (L), Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L),, Stina Engström 
(L), 

Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD). 

 
Frånvarande: 

Annette Lundqvist (M), Ingegerd Saarinen (MP). 
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§ 272 Dnr KS 2021-000299 720 

Motion av Charlotta Enqvist (KD), Petter Ershag 
(KD) och Per-Ivar Skogqvist (KD) om att införa 
tjänsten digital fixare (19/21) (teckenspråkstolkas) 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen är, med hänvisning till socialnämndens yttrande, att betrakta som 

besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Inlägg 

Petter Ershag (KD), Iosif Karambotis (S) samt Hans Brettschneider (MP) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Petter Ershag (KD) samt dåvarande 
kommunfullmäktigeledamöterna Charlotta Envist (KD) samt Per-Ivar Skogqvist (KD) 

har inkommit med en motion i vilken föreslås att Skellefteå kommun inför och 
erbjuder tjänsten digital fixare till kommuninnevånare som är 65 år och äldre, eller 

har hemtjänstinsatser eller omfattas av lagen om stöd och service (LSS). 

Socialnämnden beslutade 2022-05-24 § 120 att föreslå kommunfullmäktige avslå 
motionen, med hänvisning till att det pågår två liknande projekt för digitalt stöd, 

som heter ”Du och digitaliseringen” och ”Digitalkollen”. I projektet ”Du och 
digitaliseringen” arbetar en heltidsanställd aktivt med att inventera vilka 

medborgare som riskerar digitalt utanförskap, och hur ett bra stöd för dessa bör 

utformas. Digitalkollen, ett koncept som pågår på Stadsbiblioteket, riktar sig främst 
till seniorer men är öppet för alla kommuninvånare. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till socialnämndens 

yttrande, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt att motionen föranleder 
inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida (beslutspunkt 2). 

Petter Ershag (KD) yrkar bifall till motionen. 

Iosif Karambotis (S) samt Hans Brettschneider (MP) yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Petter Ershags 
yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 

kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 219 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-08-15 § 241 

Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-06-20 § 217 
Protokoll, socialnämnden 2022-05-24 § 120 

Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2022-03-18 

Skrivelse, förvaltningen för support och lokaler 2021-10-27 
Motion 19/21 
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Skickas till: 

Socialnämnden 
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§ 273 Dnr KS 2022-000165 109 

Motion av Andreas Löwenhöök (M) om att den 
internationella strategin förtydligas med riktlinjer 
om att kommunen inte ska samarbeta med 
krigförande diktaturer och länder som hotar 
Sveriges säkerhet (8/22) (teckenspråkstolkas) 

Kommunfullmäktiges beslut 

Ärendet återremitteras till kommunstyrelsen för att behandlas i samband med 
ärendet om ny internationell strategi. 

Inlägg 
Andreas Löwenhöök (M) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Andreas Löwenhöök (M) har inkommit med en 

motion i vilken föreslås att Skellefteå kommuns Skellefteå kommuns internationella 
strategi förtydligas med riktlinjer om att kommunen inte ska ha samarbeten eller 

utbyte med länder som inte lever upp till demokratiska principer och mänskliga 
rättigheter samt länder som hotar Sverige eller kränker våra territoriella gränser. 

Kommunledningskontoret anför att det finns anledning att ändra Skellefteå 

kommuns internationella strategi i enlighet med motionens förslag, och har därför 
lagt ett förslag till ny strategi utifrån detta. Strategin behandlas i ett separat 

ärende. 

Kommunfullmäktige har vid dagens sammanträde beslutat att återremittera 

förslaget till strategii. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till förslag till ny 

internationell strategi, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt att 
motionen föranleder ingen ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida 

(beslutspunkt 2). 

Andreas Löwenhöök (M) yrkar att ärendet återremitteras till kommunstyrelsen för 

att behandlas i samband med ärendet om ny internationell strategi. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på Andreas Löwenhööks yrkande om återremiss, 

och finner att kommunfullmäktige bifaller detsamma. 
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Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 237 

Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-05-09 
Motion 8/22 

  

Skickas till: 

Kommunstyrelsens sekretariat 
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§ 274 Dnr KS 2021-000812 700 

Motion av Stina Engström (L) om hjärtstartare till 
kommunens boenden (44/21) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen avslås. 

Reservation 
Stina Engström (L) samt Christina Soldan (L) reserverar sig mot beslutet till förmån 

för egna yrkande. Margareta Carlbäck (L) samt Roland Löfmark (L) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för Stina Engströms m fl yrkande. 

Inlägg 

Stina Engström (L), Magnus Nilsson (S), Christina Soldan (L), Iosif Karambotis (S), 
Linda Strandberg (SD), Anna From-Lindqvist (C), Lena Forsman (KD) samt Håkan 

Andersson (C) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Stina Engström (L) har inkommit med en motion i 
vilken föreslås att att på dessa boenden som kommunen ansvarar för ska 

hjärtstartare finnas att tillgå. 

Socialnämnden beslutade 2022-04-27 § 84 att föreslå att motionen avslås. Svenska 

HLR-rådet (Svenska rådet för hjärt-lungräddning) rekommenderar, avseende 

placering av hjärtstartare i samhället, att hjärtstartare placeras på större 
arbetsplatser och publika evenemang där många människor rör sig, vilket inte är 

fallet på de särskilda boendena i kommunen. 

Särskilda boende är varken offentliga ytor eller tillgängliga för allmänheten. Detta 

tillsammans med de etiska riktlinjerna och att personal har utbildning i hjärt-

lungräddning (HLR) bedöms som tillräckligt för de individer som befinner sig på de 
särskilda boendena och förvaltningen gör bedömningen att hjärtstartare på 

särskilda boenden inte är aktuellt. 

Yrkanden 

Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås. 

Stina Engström (L), Christina Soldan (L), Linda Strandberg (SD), samt Lena 

Forsman (KD) yrkar bifall till motionen.  

Magnus Nilsson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Christina Soldan (L) samt Stina Engström (L) yrkar att ärendet skall återremitteras 

till socialnämnden för upprättande av ett svar som utgår från motionen. 

Magnus Nilsson (S) samt Iosif Karambotis (S) yrkar att ärendet skall avgöras vid 

dagens sammanträde. 

Beslutsgång 1 

Ordföranden ställer proposition på Christina Soldans m fl yrkande om återremiss, 
och finner att kommunfullmäktige beslutar att ärendet skall avgöras vid dagens 

sammanträde. 

Beslutsgång 2 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Stina Engströms 
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m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 
kommunstyrelsens förslag. 

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 
som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Stina Engströms m 

fl yrkande röstar nej". 

Omröstningsresultat 2 
Vid voteringen avges 46 ja-röster och 17 nej-röster, 2 ledamöter är frånvarande. 
Hur var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 241 

Protokoll, socialnämnden 2022-04-27 § 84 

Tjänsteskrivelse, socialkontoret 2022-03-17 
Motion 44/21 

  

Skickas till: 

Socialnämnden 
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Voteringsförteckning § 274 omröstningsresultat 2 
Ja röstar: 

Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 
Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Gunilla 

Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Fredrik Lundberg (S), 
Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S), 

Magnus Nilsson (S), Daniel Sjögren (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), 
Mats Ekman (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström (S), Lilliann Carlsten (S), 

Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), Bertil Almgren (S), Daniel 

Enwall (S), Gunilla Andersson (S), 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Kaisa Edström (M), Kjell Lindström 

(M), Sara-Mari Eriksson (M), Henry Andersson (M), Ramona Dolan (M), Kasper 
Huuska (M),  

Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V),  
Hans Brettschneider (MP), Ingegerd Saarinen (MP). 

  
 

Nej röstar: 

Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 
Andersson (C), Kjell Bergmark (C), Maria Bernsson (C), Kurt Vallmark (C),  

Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda Strandberg (SD), Magnus 
Bergmark (SD), 

Christina Soldan (L), Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L),, Stina Engström 
(L), 

Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD). 

 
Frånvarande: 

Annette Lundqvist (M), Markku Abrahamsson (SD). 
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§ 275 Dnr KS 2022-000342 212 

Motion av Carina Sundbom (C) om att säkerställa 
gröna områden i Skelleftedalen med en grön plan 
(15/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen är, med hänvisning till bygg- och miljönämndens yttrande, att 

betrakta som besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Reservation 

Carina Sundbom (C) samt Maria Bernsson (C) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för egna yrkanden. Anna From-Lindqvist (C), Katarina Larsson (C), Håkan 

Andersson (C), Ann-Christine Falkman (C) samt Anders Rutdal (C) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för Carina Sundboms  m fl yrkande. 

Inlägg 

Carina Sundbom (C), Felicia Lundmark (S), Hans Brettschneider (MP), Maria 
Bernsson (C), Evelina Fahlesson (S), Christina Soldan (L) samt Joakim Wallström 

(V) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Carina Sundbom (C) har inkommit med en motion i 
vilken föreslås att bygg- och miljönämnden får i uppdrag att snarast presentera en 

framtidsinriktad plan för grönområden, hur grön infrastruktur och 

sammanhängande stråk kan utvecklas och bevaras (beslutspunkt 1); samt att en 
plan för grönområden beslutas i kommunfullmäktige före januari 2023 

(beslutspunkt 2). 

Bygg- och miljönämnden beslutade 2022-06-21 § 147 att motionen anses besvarad 

och föranleder ingen åtgärd. Nämnden hänvisar till att förslaget i motionen redan 

påbörjats i och med arbetet med den fördjupade översiktsplanen för Skelleftedalen. 

Yrkanden 

Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till bygg- och 
miljönämndens yttrande, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt att 

motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida 
(beslutspunkt 2). 

Carina Sundbom (C), Hans Brettschneider (MP), Christina Soldan (L) samt Maria 
Bernsson (C) yrkar bifall till motionen. 

Felicia Lundmark (S), Evelina Fahlesson (S) samt Joakim Wallström (V) yrkar bifall 

till kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Carina 
Sundboms m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 

som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Carina Sundboms 

m fl yrkande röstar nej". 
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Omröstningsresultat 
Vid voteringen avges 38 ja-röster och 23 nej-röster, 4 ledamöter är frånvarande. 

Hur var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 242 
Protokoll, bygg- och miljönämnden 2022-06-21 § 147 

Tjänsteskrivelse, förvaltningen samhällsbyggnad 2022-06-22 
Motion 15/22 

  

Skickas till: 

Bygg- och miljönämnden 
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Voteringsföteckning § 275 
 

Ja röstar: 
Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 

Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Gunilla 
Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), Kamel Mnad (S), 

Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S),  Daniel Sjögren 
(S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström 

(S), Lilliann Carlsten (S), Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), 

Bertil Almgren (S), Daniel Enwall (S), Gunilla Andersson (S), 
Sara-Mari Eriksson (M), 

Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 
Torstensson (V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V),  

Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda Strandberg (SD), Magnus 

Bergmark (SD. 
 

Nej röstar: 
Fredrik Lundberg (S), 

Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Kaisa Edström (M), Kjell Lindström 

(M), Henry Andersson (M), Ramona Dolan (M), Kasper Huuska (M),  
Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 

Andersson (C), Anders Rutdal (C), Maria Bernsson (C), Ann-Christine Falkman (C),  
Christina Soldan (L), Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L),, Stina Engström 

(L), 
Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD), 

Hans Brettschneider (MP), Ingegerd Saarinen (MP). 

 
 

Frånvarande: 
Magnus Nilsson (S), Mats Ekman (S), Annette Lundqvist (M), Markku Abrahamsson 

(SD). 
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§ 276 Dnr KS 2022-000162 050 

Motion av Andreas Löwenhöök (M) om att öka 
självförsörjningsgraden av livsmedel (5/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen är, med hänvisning till nämnden för support och lokalers 

yttrande, att betrakta som besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Inlägg 
Andreas Löwenhöök (M), Tomas Teglund (S), Carina Sundbom (C), Margareta 
Carlbäck (L) samt Anette Lindgren (M) yttrar sig. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Andreas Löwenhöök (M) har inkommit med en 

motion om ökad självförsörjningsgrad av livsmedel. Förslagsställaren yrkar att 

kommunstyrelsen får i uppdrag att till kommunfullmäktige lägga fram förslag om 
tydligt siffersatt mål för inköp av närproducerade livsmedelsprodukter, samt att 

kommunstyrelsen får i uppdrag att förtydliga Skellefteå kommuns 
upphandlingspolicy så att djurskyddskrav motsvarande svensk lagstiftning skall 

ställas vid livsmedelsupphandlingar. 

Nämnden för support och lokaler beslutade 2022-04-13 § 41 att föreslå 
kommunstyrelsen att motionen bedöms besvarad med att Skellefteå kommun inom 

ramen för nämndens uppdrag redan har en tydlig ambition och uppföljning gällande 
närproducerat livsmedel samt att policyn för inköp och upphandling ger vägledning 

till hur varje inköp eller upphandling ska anpassas och hanteras. 

Yrkanden 

Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till nämnden för support 
och lokalers yttrande, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt att 

motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida 

(beslutspunkt 2). 

Andreas Löwenhöök (M) samt Carina Sundbom (C) yrkar bifall till motionen. 

Tomas Teglund (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Andreas 
Löwenhööks m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 

som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Andreas 

Löwenhööks m fl yrkande röstar nej". 

Omröstningsresultat 

Vid voteringen avges 42 ja-röster och 22 nej-röster, 1 ledamot är frånvarande. Hur 
var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 243 
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Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-08-10 
Protokoll, nämnden för support och lokaler 2022-04-13 § 41 

Tjänsteskrivelse, förvaltningen support och lokaler 2022-03-28 
Bilaga Skellefteå kommuns policy för inköp och upphandling 

Motion 5/22 

  

Skickas till: 
Nämnden för support och lokaler 

 

  



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-10-04 

57 (70) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

Voteringsförteckning § 276 
 

Ja röstar: 
Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 

Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Fredrik 
Lundberg (S), Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), 

Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S),  
Daniel Sjögren (S), Magnus Nilsson (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), 

Mats Ekman (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström (S), Lilliann Carlsten (S), 

Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), Bertil Almgren (S), Daniel 
Enwall (S), Gunilla Andersson (S), 

Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 
Torstensson (V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V), 

Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda Strandberg (SD), Magnus 

Bergmark (SD), 
Hans Brettschneider (MP), Ingegerd Saarinen (MP). 

 
Nej röstar: 

Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Annette Lundqvist (M), Kaisa 

Edström (M), Kjell Lindström (M), Sara-Mari Eriksson (M), Henry Andersson (M), 
Ramona Dolan (M), Kasper Huuska (M) 

Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 
Andersson (C), Anders Rutdal (C), Maria Bernsson (C), Ann-Christine Falkman (C),  

Christina Soldan (L), Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L),, Stina Engström 
(L), 

Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD), 

 
Frånvarande: 

Markku Abrahamsson (SD). 
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§ 277 Dnr KS 2022-000355 050 

Motion av Carina Sundbom (C) om att upphandla 
produkter utan miljöfarliga eller hälsoskadliga 
kemikalier (17/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen är, med hänvisning till nämnden för support och lokalers 

yttrande, att betrakta som besvarad. 

2. Motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges 

sida. 

Inlägg 

Carina Sundbom (C), Tomas Teglund (S) samt Hans Brettschneider (MP) yttrar sig.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Carina Sundbom (C) har inkommit med en motion i 
vilken föreslås att support och lokaler får i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur man 

ställer krav och premierar produkter utan miljöfarliga och hälsoskadliga kemikalier 
vid kommunala upphandlingar. 

Nämnden för support och lokaler beslutade 2022-06-08 § 74 att föreslå 

kommunfullmäktige avslå motionen utifrån att kommunens policy för inköp- och 
upphandling redan innehåller riktlinjer inom området. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen är, med hänvisning till nämnden för support 

och lokalers yttrande, att betrakta som besvarad (beslutspunkt 1); samt att 
motionen föranleder inte någon ytterligare åtgärd från kommunfullmäktiges sida 

(beslutspunkt 2). 

Carina Sundbom (C) yrkar bifall till motionen. 

Tomas Teglund (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Carina 

Sundboms m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar 
enligt kommunstyrelsens förslag. 

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 
som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Carina Sundboms 

m fl yrkande röstar nej". 

 

Omröstningsresultat 

Vid voteringen avges 47 ja-röster och 17 nej-röster, 1 ledamot är frånvarande. Hur 
var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 244 

Protokoll, nämnden för support och lokaler 2022-06-08 § 74 
Tjänsteskrivelse, nämnden för support och lokaler 2022-05-25 

Motion 17/22 
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Skickas till: 

Nämnden för support och lokaler 
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Voteringsförteckning § 277 
 

Ja röstar: 
Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 

Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Fredrik 
Lundberg (S), Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), 

Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S),  
Daniel Sjögren (S), Magnus Nilsson (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), 

Mats Ekman (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström (S), Lilliann Carlsten (S), 

Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), Bertil Almgren (S), Daniel 
Enwall (S), Gunilla Andersson (S), 

Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Kaisa Edström (M), Kjell Lindström 
(M), Henry Andersson (M), Ramona Dolan (M), Kasper Huuska (M), 

Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V), 
Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda Strandberg (SD), Magnus 

Bergmark (SD). 
 

Nej röstar: 

Annette Lundqvist (M), Sara-Mari Eriksson (M),  
Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 

Andersson (C), Anders Rutdal (C), Maria Bernsson (C), Ann-Christine Falkman (C),  
Christina Soldan (L), Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L),, Stina Engström 

(L), 
Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD), 

Hans Brettschneider (MP), Ingegerd Saarinen (MP). 

 
 

Frånvarande: 
Markku Abrahamsson (SD). 
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§ 278 Dnr KS 2022-000242 109 

Motion av Håkan Andersson (C) om romsk 
inkludering (12/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en utredning om romers 

situation i Skellefteå med utgångspunkt från strategin om romsk 
inkludering. 

2. Utredningen ska genomföras i samråd med företrädare för den romska 

minoriteten i kommunen. 

3. Utredningen ska vara genomförd så att den kan återrapporteras till 

kommunfullmäktige senast 2023-06-30. 

4. Finansiering av utredningen sker inom kommunstyrelsens befintliga ram. 

5. Motionen är därmed att anse som bifallen. 

Inlägg 

Håkan Andersson (C) samt Andreas Löwenhöök (M) yttrar sig. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Håkan Andersson (C) har inkommit med en motion i 
vilken föreslås att romers situation i Skellefteå utreds med utgångspunkt från 

strategin om romsk inkludering. 

Kommunledningskontoret har utrett frågan och föreslår att en utredning tillsätts 
och att motionen därigenom bifalls. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2022-05-10 § 172 att motionen, samt 
kommunledningskontorets svar, skall remitteras till samrådet med de nationella 

minoriteterna för yttrande. 

Samrådet för de nationella minoriteterna har avgett yttrande, enligt vilket 

företrädare för den romska minoriteten gärna ser att en utredning genomförs enligt 

kommunledningskontorets förslag. Den bör genomföras i samråd med minoritetens 
företrädare. I yttrandet framhålls att vilka delområden utredningen fokuserar på 

bör beslutas i samråd med den romska minoriteten. 

Yrkanden 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en 
utredning om romers situation i Skellefteå med utgångspunkt från strategin om 

romsk inkludering (beslutspunkt 1); att utredningen ska genomföras i samråd med 

företrädare för den romska minoriteten i kommunen (beslutspunkt 2); utredningen 
ska vara genomförd så att den kan återrapporteras till kommunfullmäktige senast 

2023-06-30 (beslutspunkt 3); att finansiering av utredningen sker inom 
kommunstyrelsens befintliga ram (beslutspunkt 4); samt att motionen är därmed 

att anse som bifallen (beslutspunkt 5). 

Håkan Andersson (C) samt Andreas Löwenhöök (M) yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut, vilket också blir 

kommunfullmäktiges beslut. 
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Beslutsunderlag 
Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 245 

Bilaga, yttrande från samråd med nationella minoriteter 2022-08-10 
Protokoll, kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-05-10 § 72 

Tjänsteskrivelse, kommunledningskontoret 2022-04-28 
Motion 12/22 

  

Skickas till: 

Kommunstyrelsens sekretariat 
Samrådet med nationella minoriteter 
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§ 279 Dnr KS 2022-000343 370 

Motion av Andreas Löwenhöök (M) om att låta 
Skellefteå Kraft investera i mer kärnkraft med mera 
(16/22) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen avslås. 

Reservation 
Andreas Löwenhöök (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Henry Andersson (M), Kasper Huuska (M), Ramona Dolan (M), Kaisa Edström (M), 
Sara-Mari Eriksson (M), Anette Lindgren (M), Kjell Lindström (M) samt Anette 

Lundkvist (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för Andreas Löwenhööks 
yrkande. 

Inlägg 

Andreas Löwenhöök (M), Lorents Burman (S), Agneta Hansson (V), Hans 
Brettschneider (MP), Linda Strandberg (SD), Jeanette Velander (V), Markus 

Sehlstedt (SD), Lena Forsman (KD), Joakim Wallström (V), Petter Ershag (KD) samt 
Pierre Lidström (S) yttrar sg. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktigeledamoten Andreas Löwenhöök (M) har inkommit med en 

motion i vilken föreslås att kommunfullmäktige uttalar sitt principiella stöd för att 
Skellefteå Kraft AB ska bibehålla sitt nuvarande ägande i svensk 

kärnkraftselproduktion och tillåts investera i ny kärnkraft, om det bedöms 

affärsmässigt lönsamt Beslutspunkt 1); att Skellefteå Kraft AB:s ägardirektiv skrivs 
om så att bolagets elproduktion i huvudsak är fossilfri samt att bolaget tillåts 

investera i ny kärnkraft (beslutspunkt 2); samt att Skellefteå Stadshus AB 
återkommer till kommunfullmäktige med ett förslag till reviderat ägardirektiv 

(beslutspunkt 3). 

Skellefteå Kraft AB har avgett yttrande, och framför att bolaget inte ser något 
behov av förändrad inriktning. 

Yrkanden 
Kommunstyrelsen föreslår att motionen avslås. 

Andreas Löwenhöök (M), Linda Strandberg (SD), Markus Sehlstedt (SD), Lena 
Forsman (KD) samt Petter Ershag (KD) yrkar bifall till motionen.  

Lorents Burman (S), Agneta Hansson (V), Hans Brettschneider (MP), Jeanette 
Velander (V) samt Pierre Lidström (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag samt Andreas 

Löwenhööks m fl yrkande var för sig, och finner att kommunfullmäktige beslutar 
enligt kommunstyrelsens förslag. 

Votering begärs och verkställs enligt följande godkända voteringsproposition: "Den 
som stöder kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som stöder Andreas 

Löwenhööks m fl yrkande röstar nej". 



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-10-04 

64 (70) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

Omröstningsresultat 
Vid voteringen avges 44 ja-röster och 19 nej-röster, 2 ledamöter är frånvarande. 

Hur var och en röstat framgår av till denna paragraf bifogade förteckning. 

Beslutsunderlag 

Protokoll, kommunstyrelsen 2022-09-13 § 246 
Yttrande, Skellefteå Kraft AB 2022-08-08 

Motion 16/22 
  

Skickas till: 
Kommunledningskontoret, finans och juridik 

 
  



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-10-04 

65 (70) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

Voteringsförteckning § 279 
Ja röstar: 

Ann Åström (S), Anna Lundström (S), Elsy Larsson (S), Martin Hedqvist (S), Daniel 
Ådin (S), Evelina Fahlesson (S), Felicia Lundmark (S), Fredrik Stenberg (S), Fredrik 

Lundberg (S), Gunilla Lundström (S), Iosif Karambotis (S), Jasmine Ravaghi (S), 
Kamel Mnad (S), Kenneth Fahlesson (S), Lars Lundmark (S), Lorents Burman (S),  

Daniel Sjögren (S), Magnus Nilsson (S), Maria Granskär (S), Maria Marklund (S), 
Mats Ekman (S), Anita Wallström (S), Pierre Lidström (S), Lilliann Carlsten (S), 

Tomas Teglund (S), Valter Stenberg (S), Annica Bray (S), Bertil Almgren (S), Daniel 

Enwall (S), Gunilla Andersson (S), 
Agneta Hansson (V), Jeanette Velander (V), Joakim Wallström (V), Lova 

Torstensson (V), Marie Bergslycka (V), Weidan Gong (V), 
Anna From-Lindqvist (C), Carina Sundbom (C), Katarina Larsson (C), Håkan 

Andersson (C), Anders Rutdal (C), Maria Bernsson (C), Ann-Christine Falkman (C),  

Hans Brettschneider (MP), 
 

Nej röstar: 
Andreas Löwenhöök (M), Anette Lindgren (M), Kaisa Edström (M), Kjell Lindström 

(M), Henry Andersson (M), Ramona Dolan (M), Kasper Huuska (M), 

Annette Lundqvist (M), Sara-Mari Eriksson (M),  
Markus Sehlstedt (SD), Stig Peterson (SD), Linda Strandberg (SD), Magnus 

Bergmark (SD). 
Christina Soldan (L), Margareta Carlbäck (L), Roland Löfmark (L), Stina Engström 

(L), 
Lena Forsman (KD), Petter Ershag (KD), 

 

Frånvarande: 
Markku Abrahamsson (SD), Ingegerd Saarinen (MP). 
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Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-10-04 

66 (70) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

§ 280 Dnr KS 2022-000540 101 

Remisser 

Dnr 2022-000510  107 

Motion av Linnea Öhman (MP) och Hans Brettschneider (MP) om att öka det 
hyggesfria skogsbruket på Skellefteå krafts skogsmarker (22/22) 

 
  

 

 



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-10-04 

67 (70) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

§ 281 Dnr KS 2022-000541 101 

Delgivningar 

Dnr 2022-000465  214 

Överklagande av kommunfullmäktiges beslut 2022-06-14 § 169 detaljplan för 
Näsudden, del av Skelleftehamn 2:7 inom stadsdelen Skelleftehamn, antagande 

  

 

 



SKELLEFTEÅ KOMMUN 
Kommunfullmäktige 

PROTOKOLL 
2022-10-04 

68 (70) 

 

Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

  

 

§ 282 Dnr KS 2022-000584 005 

Fråga av Carina Sundbom (C) om synkronisering av 
kalendrar och mejl för förtroendevalda 

Kommunfullmäktiges beslut 
Ärendet bordläggs till kommunfullmäktiges sammanträde 2022-11-08, med 

hänvisning till kommunfullmäktiges arbetsordning 5 §. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktigeledamoten Carina Sundbom (C) har inkommit med följande 
fråga till nämnden för support och lokalers ordförande: 

"De flesta förtroendevalda har uppdrag på heltid. Hen har fått en läsplatta för det 
politiska arbetet, men det är sällan den används till vardags. Men det är till 

kommunmejlen och kalendern på kommunens läsplatta som all information skickas, 

viktiga meddelanden liksom kallelser och inbjudningar.  

Det här blir ofta problem för deltidspolitiker, eftersom det inte är lätt att komma 

ihåg att öppna sin läsplatta varje dag eller ens varje vecka när man inte har någraa 
inplanerade möten på gång. Och därför kan viktig information från Skellefteå 

kommuns organisation som skickas till den förtroendevalda missas. 

Tidigare har hen kunnat få sinn politikermejl och kalender kopplad till sin dator eller 
telefon och har därför enkelt kunnat hålla koll på de meddelanden som skickats på 

ett enkelt sätt var dag. 

 Nu kommer information om att man inte längre får ha detta kopplat till en privat 

adress, vilket många förtroendevalda ser som en klar försämring. Risken finns att 

hen missar viktiga meddelanden och viktiga möten. 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga: 

 Varför kan man inte få sin politikmejl och kalender även till sin personliga 

dator eller telefon? 

 När och var har detta beslutats?" 

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning 5 § skall sammanträde avslutas senast kl. 

17.00. 
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